МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12»

ПРИКАЗ

«08» ноября 2024г.

О проведении в 2024-2025 учебном году профилактических медицинских осмотров

обучающихся и профилактической работы по результатам проведенного социально-

психологического тестирования с обучающимися, направленного на раннее выявление

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры, Департамента здравоохранения Ханты- Мансийского

автономного округа - Югры, Департамента физической культуры и спорта Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры, Департамента культуры Ханты- Мансийского

 автономного округа - Югры

от 11.09.2024 №Ю-П-1853/1277/287/09-ОД-184/01-09 «О проведении в 2024/2025 учебном

году социально-психологического тестирования обучающихся

в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях,

а также в образовательных организациях высшего образования Ханты- Мансийского

автономного округа - Югры, направленного на раннее выявление немедицинского

потребления наркотических средств и психотропных веществ, профилактических

медицинских осмотров обучающихся, приказа департамента образования администрации

города от 11.09.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогу-психологу Филатовой О.А.:

1.1.обеспечить статистическую и аналитическую обработку полученных результатов,

направить акт передачи результатов социально-психологического тестирования в отдел

воспитательной и профилактической работы департамента образования администрации

города Нижневартовска;

1 ^.сформировать списки целевых групп риска по результатам тестирования до 15.11.2024г.

2. В период с 15 ноября 2024 года по 20 мая 2025 года организовать:

2.1. педагогу-психологу Филатовой О.А. психолого-педагогическое сопровождение детей

целевых групп риска;

2.2. заместителю директора Еременко В.Т. создать рабочую группу по планированию

профилактйческой работы с включением в состав классных руководителей;

2.3. заместителю директора Еременко В.Т. составить план профилактической

деятельности МБОУ «СШ№12»;

1478№/01-13

2.4. педагогу-психологу Филатовой О.А. оказать содействие медицинской организации в

проведении профилактических медицинских осмотров обучающихся, в соответствии с

добровольным согласием о передаче персональных данных направить список обучающихся,

подлежащих медицинскому осмотру в отдел воспитательной и профилактической работы

департамента образования администрации города Нижневартовска до 12.12.2024г. ;

3. Заместителю директора Еременко В.Т. обеспечить проведение профилактической работы

с несовершеннолетними целевых групп и их родителями (законными представителями) по

итогам проведенного тестирования в срок с 11.01.2024 по 01.05.2024.

4. Педагогу-психологу Филатовой О.А. определить место и обеспечить хранение анкет и

информированных согласий для прохождения тестирования, обеспечить соблюдение

конфиденциальности при хранении материалов тестирования и их использовании.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Еременко В.Т.

Копия верна

Исполнитель: заместитель директора Еременко В.Т.

Директор школы О.А. Лещинская

		2025-05-30T17:50:02+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна